Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Processo Administrativo n°: 30/2020.
Pregão Eletrônico n°: 23/2020.
Objeto:  “Registro  de  preços  para  futuro
fornecimento  de  medicamentos  diversos,
pelo período de 12 (doze) meses”.

Aos oito dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, o Pregoeiro devidamente

designado efetuou o julgamento do pregão eletrônico em epígrafe. Após análise das

propostas, dos lances e da habilitação das empresas, considerando os fatores de

julgamento  previstos  em  Edital  de  Embasamento  e  em  conformidade  com  os

documentos de análise técnica que se encontram anexados a esta ata, resolveu-se

por:

No que diz respeito ao item 01 (Antifúngico da classe equinocandina 100mg frasco-

ampola (Micafungina/Anidulafungina)), a classificação de propostas ficou conforme

segue:

1°.  Licitante:  Cirúrgica  Jaw  Com.  De  Mat.  Médicos  Hospitalares  Ltda.

resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a

empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega

de documentação,  seja quanto a especificações técnicas,  conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: Wyeth, Valor unitário:

R$ 219,7300, Quantidade: 100 frascos-ampola, Valor total: R$ 21.973,00.

No que diz respeito ao item 02 (Ertapenem 1g frasco-ampola solução injetável), a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°.  Licitante:  Cirúrgica  Jaw Com. De Mat.  Médicos Hospitalares  Ltda.:

resolveu-se por classificar sua proposta para este item uma vez que a

empresa respeitou todas as condições editalícias, seja quanto a entrega

de documentação,  seja quanto a especificações técnicas,  conforme os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: Invanz 1g MSD, Valor

unitário:  R$ 330,0000, Quantidade: 500 frascos-ampola, Valor total:  R$

165.000,00.

No que diz respeito ao item 03 (Etilefrina 10mg (10mg/ml) ampola 1ml):

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é

Pregão Eletrônico 23/2020 – Feas Página 1 de 5

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

deserto.

No  que  diz  respeito  ao  item  04  (Fenilefrina  10mg  (10mg/ml)  ampola  1ml),  a

classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda.: resolveu-

se por classificar sua proposta para este item uma vez que a empresa

respeitou  todas  as  condições  editalícias,  seja  quanto  a  entrega  de

documentação,  seja  quanto  a  especificações  técnicas,  conforme  os

documentos de análise técnica em anexo. Marca: Cristália, Valor unitário:

R$ 9,0100, Quantidade: 1.000 ampolas, Valor total: R$ 9.010,00.

No que diz respeito ao item 05 (Hidralazina 25mg drágea):

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é

deserto.

No que diz respeito ao item 06 (Ivermectina 6 mg comprimido):

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é

deserto.

No que diz respeito ao item 07 (Metilprednisolona, succinato 500mg frasco-ampola),

a classificação de propostas ficou conforme segue:

1°. Licitante: Promefarma Representações Comerciais Ltda.: resolveu-se

por  classificar  sua  proposta  para  este  item  uma  vez  que  a  empresa

respeitou  todas  as  condições  editalícias,  seja  quanto  a  entrega  de

documentação,  seja  quanto  a  especificações  técnicas,  conforme  os

documentos  de  análise  técnica  em  anexo.  Marca:  Novafarma,  Valor

unitário: R$ 15,6700, Quantidade: 3.000 frascos-ampola, Valor total: R$

47.010,00.

No que diz respeito ao item 08 (Progesterona 200mg cápsula vaginal):

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é

deserto.

Pregão Eletrônico 23/2020 – Feas Página 2 de 5

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

No que diz respeito ao item 09 (Protamina 50mg (10mg/ml) ampola 5ml):

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é

deserto.

No que diz respeito ao item 10 (Sulfadiazina 500mg comprimido):

Não houve propostas cadastradas, de sorte que o resultado declarado é

deserto.

Após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na classificação

acima  o  Pregoeiro  analisou  os  documentos  relativos  à  habilitação  e  julgou

habilitadas as empresas:  Cirúrgica Jaw Com. De Mat. Médicos Hospitalares Ltda.;

Cristália  Produtos  Químicos Farmacêuticos  Ltda.;  e  Promefarma Representações

Comerciais Ltda.

Total geral dos primeiros colocados dos itens do pregão eletrônico n°: 23/2020: R$

242.993,00.

Nada mais tendo a constar, esta Ata foi assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Juliano Eugenio da Silva

Pregoeiro

Janaina Barreto Fonseca

Equipe de Apoio

Mirelle Pereira Fonseca

Equipe de Apoio

Pregão Eletrônico 23/2020 – Feas Página 3 de 5

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 23/2020 – Feas Página 4 de 5

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Pregão Eletrônico 23/2020 – Feas Página 5 de 5

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/